⁷ MIRET I SANS, J., «Los noms personals y geogràfichs de la encontrada de Terrassa en los siglos Xè y XIè», *Boletín de la Real Academia de Buenas Letras de Barcelona*, XIV, núm. 55, 1914, pp. 385-407, 485-509 (docs. núms. 34, 106, 113).

⁸ Vegeu notes 3, 4 i 5.

⁹ MUNDÓ, A. M., «La datació de documents pel rei Robert (996-1031) a Catalunya», *Anuario de Estudios Medievales*, IV, pp. 13-34.

¹⁰ MENÉNDEZ PIDAL, R., *Orígenes del Español. Estado lingüístico de la Península Ibérica hasta el siglo XI*, Madrid, 1968⁶.

¹¹ BASTARDAS PAREJA, J., «El latín medieval», *ELH*, I, p. 268.

DÍAZ Y DÍAZ, M., «Movimientos fonéticos en el latín visigodo», *Emerita*, XXV, 1957, p. 383.

- 1 In nomine Domini. Ego Fruilo, femina, deodicata. Donatrice sum domum Sancti Petri apostoli sede egarensis. Manifestum est enim quia placuit animis meis /
- 2 et placet nullis quoque agentis nec suadentis ingenio set propria spontanea mea mihi hoc elegi cum Deo bona voluptas, ut a supra /
- 3 dicto domo carta donationis fecissem, sicuti et facio propter Deum et remedium anime mee. Et propter anima de Ermemiri, condam, monaci. /
- 4 Dono namque ad supradicto domo casas cum curtes, solos et superpositos, terras et vineas et arboribus, cultum et heremum, et vascula maiore vel minore /
- 5 re et omnem meum avere mobile vel immobile. Omnia quantum ego ab eo teneo et posideo haec omnia meum proprium qui mihi advenit de ienitores /
- 6 meos vel per (co)mparacione vel per voce iam dicti Ermemiri monaci, sive per omnesque voces. Et est in comitatu Barchinona in terminio Terracia, in locum /
- 7 que dicunt R(ost)edors, vel in locum que dicunt Avelanedo. Afrontat de oriente in flumine Riopullo. De meridie in terminio de Uliastrelo. De occiduo /
- 8 in terminio de Vuoltrera. De circi in silva de Galano. Quantum istas afrontaciones includunt, sic dono ad supradicto domo quantum /
- 9 ego habeo teneo et posideo, totum ab integre cum exios vel regressios earum ad proprio. De meo iure in potestate Sancti Petri trado et teneam ego in diebus /
- 10 vite mee, secundum meam voluptatem post obitum vero meum, teneant servientes Sancti Petri, istos presentes et successores eorum. Quod si ego donatrice aut ullus /
- 11 que homo qui contra hanc ista carta donacione venerit ad inrumpendum, non hoc hoc valeat vindicare set componat aut componam hoc quod supra /
- 12 insertum est, in duplo ad domum Sancti Petri cum omnes illorum immellioraciones. Et inantea ista carta donacio firma permaneat omnique tempore. Facta /
- 13 carta donacione IIII Kalendas Ianuarii. Anno X regnante Ugone rex. Signum. Fruilo qui ista carta donacione feci et firmare rogavi /
- 14 (Autograf.) Ermemirus levita. (Autograf.) Gumila. Signum. Richul (esborrat) Riculfo. (Autograf.) Giskafredus presbyter subscripsi /
- 15 Iohannes presbyter qui ista carta donacione scripsi et sub (scripsi) die et anno quod supra /.